[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                                      с. Михайловка                                        № ____________
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 29.01.2016 № 31-па
«Об утверждении муниципальной программы «Противодействие
коррупции на территории Михайловского муниципального района
на 2016-2018 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Приморского края от 10 марта 2009 года № 387-КЗ «О противодействии коррупции в Приморском крае», решением Думы Михайловского муниципального района от 21.12.2017 № 250 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции на территории Михайловского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.01.2016 № 31-па, следующие изменения:
1.1. Дополнить Паспорт Программы разделом «Объемы и источники финансирования» следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы на 2016-2018 годы составляет 10,0 тыс. рублей:

2016 год – 0,0 тыс. руб.

2017 год – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 10,0 тыс. руб.

1.2. Абзац 11 раздела III «Механизм реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Организация работы Комиссии осуществляется в соответствии с решением Думы Михайловского муниципального района от 24.08.2017 № 211 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Михайловского муниципального района»
1.3. Ввести в Программу раздел VI «Ресурсное обеспечение Программы» следующего содержания:

« VI. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ.

Программа реализуется за счет средств муниципального бюджета. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы на 2016-2018 годы составляет 10,0 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 0,0 тыс. руб.

2017 год – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 10,0 тыс. руб.

Объем расходов на осуществление мероприятий Программы может ежегодно уточняться на основе анализа полученных результатов и исходя из утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств местного бюджета на очередной финансовый год.».
1.4. Перечень ожидаемых результатов муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Михайловского муниципального района на 2016-2018 годы» в приложении № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

Перечень ожидаемых результатов

муниципальной программы «Противодействие коррупции
на территории Михайловского муниципального района
на 2016-2018 годы»
	№

	Наименование
показателя
	Ед. изм.
	Значения показателей

	Предшествующий год (2015 год)
	плановый период по годам

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля проектов нормативных правовых актов от общего количества муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих коррупционной экспертизе, прошедших антикоррупционную экспертизу
	%

	100
	100
	100

	2.
	Доля устраненных коррупционных факторов в нормативных правовых актах (проектах), прошедших антикоррупционную экспертизу, от общего числа выявленных коррупционных факторов
	%

	100
	100
	100

	3.
	Доля представленных муниципальными служащими, включенными в Перечень, утвержденный решением Думы Михайловского муниципального района от 22.08.2013 № 452, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	%

	100
	100
	100

	4.
	Доля руководителей муниципальных учреждений Михайловского муниципального района, представивших сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	%

	100
	100
	100

	5.
	Доля проведенных проверок достоверности представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	%

	100
	100
	100

	6.
	Уменьшение количества муниципальных служащих (руководителей муниципальных учреждений), привлеченных к дисциплинарной ответственности за нарушение требований антикоррупционного законодательства (в сравнении к 2015 году)
	%

	15
	30
	60

1.5. раздел «Мероприятия по исполнению задачи № 5: Информационное сопровождение антикоррупционной деятельности» приложения № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Михайловского муниципального района на 2016-2018 годы» изложить в новой  редакции:
	1.
	Размещение на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района, опубликование в средствах массовой информации материалов о государственной политике в сфере противодействия коррупции, деятельности органов местного самоуправления и муниципальных организаций Михайловского муниципального района в указанной сфере, в том числе о реализации настоящей Программы

	0,00
	0,00
	0,00
	2016-2018 годы
	Управление культуры и внутренней политики, специалисты, ответственные за работу по противодействию коррупции в поселениях Михайловского муниципального района

	2.
	Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления Михайловского муниципального района информации о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

	0,00
	0,00
	0,00

	ежегодно в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений
	Главный специалист 1 разряда по кадровой работе, МКУ «УОТОД АММР»

	3.
	Размещение в зданиях органов местного самоуправления информационных стендов, содержащих информацию о деятельности данных органов, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	0,00
	0,00
	0,00
	2016-2018 годы
	МКУ «УОТОД АММР»

	4.
	Выпуск и распространение информационных, пропагандистских буклетов, брошюр, плакатов антикоррупционной направленности

	10,0
	0,00
	0,00
	10,0
	2 квартал 2018 год
	руководитель аппарата

	ИТОГО по программе:

	10,0

	0,00

	00,0

	10,0

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Луданов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А. Саломай.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района

  В.В. Архипов